РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2013 № 2561-п

О реализации постановления Коллегии
Администрации Кемеровской области от
14.10.2013 № 434 «О мерах по
реализации  Закона Кемеровской
области от 07.02.2013 № 3-ОЗ «Об
оказании бесплатной юридической
помощи отдельным категориям граждан
Российской Федерации»

 В целях правового информирования и правового просвещения  граждан
муниципального образования «Междуреченский городской округ», а также в
целях реализации постановления Коллегии Администрации Кемеровской
области от 14.10.2013 № 434 «О мерах по реализации  Закона Кемеровской
области от 07.02.2013 № 3-ОЗ «Об оказании бесплатной юридической
помощи отдельным категориям граждан Российской Федерации»,
руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах реализации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Кемеровской области от  07.02.2013 № 3-ОЗ «Об оказании
бесплатной юридической помощи отдельным категориям граждан
Российской Федерации», Уставом муниципального образования
«Междуреченский городской округ»:

 1. Утвердить Положение о правовом информировании и просвещении
населения Междуреченского городского округа согласно приложению к
настоящему постановлению.

 2. Правовому управлению администрации Междуреченского
городского округа (Н.Н.Береговых) обеспечить содействие участникам
государственной системы бесплатной юридической помощи  в части
предоставления необходимой информации.

 3. Комитету по управлению имуществом муниципального образования
«Междуреченский городской округ» (Е.С.Ложкина) по мере необходимости
предоставлять адвокатам, входящим в государственную систему бесплатной
юридической помощи, помещение для оказания гражданам бесплатной
юридической помощи по адресу: пр. 50 лет Комсомола, 26«а».

 4. Отделу информационных технологий   администрации
Междуреченского городского округа (К.В.Латышенко) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
Междуреченского городского округа.

 5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы Междуреченского городского округа по
административным органам и связям с общественностью А.В.Хуторного.

Глава Междуреченского городского округа                   В.А.Шамонин

Приложение

к постановлению администрации
Междуреченского городского  округа

от 13.11.2013 № 2561-п

 Положение

 о правовом информировании и просвещении населения
Междуреченского городского

 1.  В целях правового информирования и правового просвещения
граждан  администрация Междуреченского городского округа периодически
осуществляет размещение в средствах массовой информации и сети
«Интернет», либо доводит до населения иным способом следующую
информацию:
        1) содержание, пределы осуществления, способы реализации и защиты
гарантированных законодательством Российской Федерации прав, свобод и
законных интересов граждан, прав и законных интересов юридических лиц,
содержание обязанностей граждан и юридических лиц и пределы исполнения
таких обязанностей;
 2) компетенцию и порядок деятельности органов местного
самоуправления муниципального образования «Междуреченский городской
округ» и подведомственных им учреждений, полномочия их должностных
лиц;
 3) правила оказания муниципальных  услуг;
 4) основания, условия и порядок обжалования решений и действий
органов местного самоуправления, подведомственных им учреждений и их
должностных лиц.

 2. Органы местного самоуправления муниципального образования
«Междуреченский городской округ» могут осуществлять правовое
информирование и правовое просвещение граждан в соответствии с
законодательством Российской Федерации, законами Кемеровской области,
муниципальными правовыми актами муниципального образования
«Междуреченский городской округ».

 3. Основными формами взаимодействия граждан и органов местного
самоуправления муниципального образования «Междуреченский городской
округ» являются письменные и устные обращения граждан. Порядок
указанного взаимодействия, в том числе совершения гражданами
юридически значимых действий, определяется Федеральным законом от

02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации».

  4. Типичными юридическими ошибками при совершении гражданами
юридически значимых действий являются:
 1) отсутствие в обращении гражданина фамилии и почтового адреса, по
которому должен быть отправлен ответ;
 2) повторное письменное обращение гражданина по вопросу, на
который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи
с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не
приводятся новые доводы или обстоятельства;
 3) вопросы, изложенные в обращении, не входят в компетенцию
органов местного самоуправления муниципального образования
«Междуреченский городской округ».

Начальник правового управления
администрации Междуреченского
городского округа                                                        Н.Н.Береговых

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ